
Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

CAIXABANK
c. PINTOR SOROLLA, 2 - 4
46002 Valencia (VALÈNCIA)

Expedient: 99/2022 Operació de tresoreria
Assumpte: Notificació 

Senyors

Mitjançant la present se li notifica la Resolució d'Alcaldia, dictada en el dia d’avui, que literalment diu:

“Decret 51/2022, sobre adjudicar la concertació d’un compte de crèdit (operació de tresoreria)
Vist que es va incoar procediment per a la concertació d'un compte de crèdit a curt termini (operació 
de tresoreria), per import de 75.000,00 €, per destinar-la al pagament de la certificació final de l’obra 
inclosa al Pla únic d’obres i serveis de Catalunya “Construcció d’un edifici de serveis”, adjudicada per 
un import de 384.885,27€ i subvencionada en 369.334,35€. 
Vistos els informes següents: 

 Informe de Secretaria sobre el procediment a seguir i la legislació aplicable al mateix.
 Informe d’Intervenció sobre les condicions que havia de complir aquesta operació en aplicació 

del principi de prudència financera.
 Informe d’Intervenció sobre el compliment dels requisits necessaris per a la concertació d'una 

operació de crèdit i la capacitat de l'entitat per fer front, en el temps, a les obligacions derivades 
d'aquesta.

Vista la proposta d’operació presentada per l’entitat CAIXABANK SA
Examinada la documentació aportada, de conformitat amb allò que s'ha fixat l'article 52.2 del Text 
Refós de Llei d'Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, en relació amb 
el 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local,
Per tot l’exposat, RESOLC:
Primer. Adjudicar la concertació d’un compte de crèdit (operació de tresoreria) a CAIXABANK SA 
d’acord amb les següents condicions:

 ACREDITAT: Ajuntament de la Sentiu de Sió 
 MODALITAT: Compte de Crèdit Entitats locals 
 FINALITAT: Tresoreria 
 IMPORT: 75.000€ 
 TERMINI: 1 any (4 trimestres) 
 INTERÈS: Variable: Euribor 3 mesos + 0,15% 
 COMISSIÓ D’OBERTURA: 0 
 COMISSIÓ D’ESTUDI: 0 
 COMISSIÓ AMORT/CANCEL: 0% 
 COMISSIÓ DE NO DISPONIBILITAT: 0,1% 
 AMORTITZACIÓ: Al final 

CVE: 20220-07118-84244-94218

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 



Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

 LIQUIDACIÓ INTERESSOS: Trimestral 
 GARANTIA: Sector Públic 
 INTERVENCIÓ: Secretari/a 

En cap cas el capital degut meritarà interessos a favor del deutor.
Segon. Designar el senyor alcalde, Josep Torres Flores, com a persona facultada per a la signatura de 
l’operació esmentada i de qualsevol altre documents que se’n pugui derivar.
Tercer. Notificar a CAIXABANK SA aquesta operació de crèdit a curt termini la present Resolució, i 
formalitzar l’operació esmentada.
Quart. Publicar l'adjudicació en el perfil de contractant”.

Contra aquesta Resolució que posa fi a la via administrativa, pot interposar alternativament recurs de 
reposició potestatiu davant l'Alcalde d'aquest Ajuntament, en el termini d'un mes, de conformitat amb 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques i computant-se els terminis de conformitat amb l'establert en la Disposició 
addicional quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual 
es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; o bé interposar directament recurs contenciós-
administratiu, davant Jutjat Contenciós Administratiu de Lleida en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l'endemà al de la present notificació, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s'optés per interposar el recurs de reposició 
potestatiu no podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt 
expressament o s'hagi produït la seva desestimació per silenci. Tot això sense perjudici de què pugui 
interposar qualsevol altre recurs que pogués estimar més convenient al seu dret.

la Sentiu de Sió, (document signat electrònicament)

El secretari

CVE: 20220-07118-84244-94218

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 




